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Przebudowa ulicy
Wojska Polskiego w Karwi

Wręczenie stypendiów
najzdolniejszym uczniom

Drugi etap projektu
„Otwórz się na pomoc”

Artystyczne dzieło
na falochronie w Rozewiu

Na projekty tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego poprawnie zagłosowało 1999 osób. Frekwecja była podobna 
do roku ubiegłego i stanowiła 14 procent uprawnionych. Przebieg głosowania ujawnił 9 spośród 21 zadań miejskich 
i wiejskich, jakie realizowane będą w 2022 roku.              

 więcej na str. 3
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Informujemy, iż z dniem 15 października 
br. zmieniła się siedziba Ośrodka Pomocy 

Społecznej oraz Gminnej Komisji Rozwią-
zywania Problemów Alkoholowych we 
Władysławowie.

Aktualne dane teleadresowe oraz numery 
telefonów: ul. Drogowców 1, 84-120 Wła-
dysławowo. Telefony Ośrodka Pomocy 
Społecznej:
•	 Sekcja Pracy Środowiskowej tel. 58 

674-54-18 pracownicy socjalni przyj-
mują: poniedziałek-środa oraz piątek, 
w godzinach: 8:00-10:00 czwartek, 
w godzinach: 13:00-15:00

•	 Sekcja Świadczeń Rodzinnych, Wycho-
wawczych oraz Świadczeń z Funduszu 
Alimentacyjnego tel.  58 674-54-74 
przyjmowanie i wydawanie wniosków 
codziennie w godzinach:  8:00-15:00

•	 Sekcja Świadczeń tel. 58 674-03-19
•	 Sekcja Usług Opiekuńczych tel. 58 674-

54-16 sala rehabilitacji i masażu
•	 Księgowość tel. 58 674-54-76
•	 Kierownik Ośrodka tel. 58 674-54-68 

przyjmowanie interesantów w spra-
wach skarg i zażaleń: środa, w godzi-
nach: 10:00-12:00

Gminna Komisja Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych.
Dyżury członków Komisji oraz specjalistów 
(psychiatry, psychologa, terapeutów) odby-
wać się będą przy ul. Drogowców 1 we Wła-
dysławowie (dni i godziny bez zmian). 
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POLICJANCI DZIELNICOWI

Rafał Adrych
tel. 723 636 437
obsługuje osiedla:
Hallerowo, Śródmieście

Sebastian Lessnau
tel. 723 636 528
obsługuje osiedla:
Cetniewo, Żwirowa, Szotland oraz
sołectwa: Chałupy, Chłapowo

Piotr Bolda
tel. 723 636 512
obsługuje sołectwa:
Jastrzębia Góra, Karwia, Ostrowo,
Rozewie, Tupadły

Urząd Miejski we Władysławowie
Czynny jest od poniedziałku do piątku:
Poniedziałek: 7:30 - 15:30
Wtorek: Dzień wewnętrzny
Środa 7:30 - 15:30
Czwartek: 7:30 - 17:00
Piątek: 7:30 - 14:00

Burmistrz Władysławowa
przyjmuje interesantów
w czwartki (12:00 - 17:00)
po uprzednim umówieniu się
pod nr tel. 58 674 54 20

Przewodniczący Rady Miejskiej
przyjmuje interesantów w trzeci
i czwarty czwartek miesiąca (13:00-
15:00) po uprzednim umówieniu się
pod nr tel. 58 674 54 33

Wydawca:
Urząd Miejski we Władysławowie
ul. gen. Józefa Hallera 19
84-120 Władysławowo
tel. 58 674 54 00

Redaguje zespół w składzie:
Dominika Sułat-Jęcek
Iwona Konkel
Jakub Groenwald
Konrad Kędzior (zdjęcia)

Nakład: 7 000 egz.
Druk: Top Druk Łomża

Dystrybucja: Poczta Polska, własna
Icon made by Freepik from www.flaticon.com

Wersja elektroniczna informatora
dostępna jest na stronie:
www.wladyslawowo.pl

Uwagi i sugestie:
promocja@wladyslawowo.pl
tel. 58 674 54 85  

Oznaczenie działów:
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Dyżury Aptek we Władysławowie
Listopad 2021

Zmiany w funkcjonowaniu Ośrodka Pomocy 
Społecznej we Władysławowie
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Apteka Domowa ul. Niepodległości 17
Apteka Cetniewska ul. Słoneczna 16
Apteka pod Filarami ul. gen. J. Hallera 19

Apteka Dr. Max ul. gen. J. Hallera 1
Apteka Wracam do Zdrowia ul. Gdańska 2a



Przebudowa ulicy Wojska Polskiego w Karwi

Nowe oświetlenie w Gminie Władysławowo
Zakończono realizację kolejnych inwestycji związanych z rozbudową 

oświetlenia. Nowe lampy zostały zamontowane we Władysławowie, 
Chłapowie, Tupadłach, Jastrzębiej Górze oraz Karwi. 

Nieocenione znaczenie dla gminy mają projekty takie jak ten, które wpły-
wają na podniesienie poziomu bezpieczeństwa mieszkańców. Nowe oświe-
tlenie powstało w Karwi przy ul. Platynowej, Srebrnej i Kolorowej. W Tupa-
dłach lampy zamontowano przy ul. Naszej, Rzepakowej oraz Zagonowej, 
a w Jastrzębiej Górze przy ul. Radosnej i Żarnowcowej. We Władysławowie 
z nowego oświetlenia mieszkańcy mogą korzystać przy ul. Pokładowej, a w 
Chłapowie przy ul. Zagrodowej. 

Łącznie zostało zamontowanych 69 nowych słupów oświetleniowych na 
terenie Gminy Władysławowo. Standardowo do realizacji takiej inwestycji 
zastosowano w lampach oprawy LED z redukcją mocy. Łączny koszt inwe-
stycji wyniósł 395.137,50 zł.

Długo wyczekiwana inwestycja 
związana z przebudową ulicy 

Wojska Polskiego w Karwi już nie-
długo przejdzie w fazę realizacji. Naj-
pierw powstanie projekt, a następnie 
na jego podstawie rozbudowa i prze-
budowa odcinka od skrzyżowania 
ul. Wojska Polskiego z ul. Kopernika 
(DW nr 215), do obiektu mostowego 
nad Kanałem Karwianka na granicy 
z Gminą Krokowa. 

Pierwszy etap obejmuje zakoń-
czenie sporządzania dokumentacji 
projektowej:
•	 branży drogowej (rozbiórka ist-

niejącej nawierzchni drogowej 
w zakresie budowanego obiektu, 
przebudowa i budowa jezdni ulic, 
chodników, zatok parkingowych, 
zjazdów, skrzyżowań oraz wyko-
nanie utwardzeń terenu)

•	 branży sanitarnej (budowa kana-
lizacji deszczowej wraz z prze-
pompownią i wylotem do Kanału 
Karwianka oraz odcinkowa prze-
budowa sieci wodociągowej wraz 
z przyłączami)

•	 elektrycznej (rozbiórka istnieją-
cego oświetlenia, budowa nowego 
oświetlenia ulicznego, rozbiórka 
napowietrznej sieci elektroener-
getycznej, budowa kablowej sieci 
elektroenergetycznej)

•	 branży teletechnicznej (zaprojek-
towanie kanału technologicznego 
oraz przebudowa sieci)

•	 zieleni (inwentaryzacja istniejącej 

zieleni oraz zaprojektowanie jej 
w pasie drogowym, w miejscach 
gdzie brak jest terenów zielonych, 
zaprojektowanie obiektów małej 
architektury służących do utrzy-
mania elementów zieleni - donice 
miejskie, gazony, kwietniki itp.,)

•	 elementów małej architektury 
(ławki, pojemniki na odpady, 
donice, stojaki rowerowe i inne)

Etap drugi to wykonanie robót 
budowlanych zgodnych z opracowaną 
dokumentacją. 

Przewidywany termin rozpoczęcia 
robót budowlanych planowany jest na 
wrzesień 2022 r. (po uzyskaniu decy-
zji o zezwoleniu na realizację inwe-
stycji drogowej), a termin zakończe-
nia przedmiotu umowy to kwiecień 
2023 r.

Umowny koszt wykonania inwe-
stycji (cena ryczałtowa) wynosi 
9.400.000,00 zł brutto w tym: koszt 
wykonania projektu budowlano-wy-
konawczego to 490.000,00 zł, a koszt 
wykonania robót budowlano-monta-
żowych stanowi 8.910.000,00 zł. 

Zadanie współfinansowane jest ze 
środków Unii Europejskiej i objęte jest 
Programem Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2020. Tytuł pro-
jektu: „Przebudowa Wojska Polskiego 
w Karwi”, w ramach operacji typu 

„Budowa lub modernizacja dróg lokal-
nych” w ramach poddziałania „Wspar-
cie inwestycji związanych z tworze-
niem, ulepszeniem lub rozbudową 
wszystkich rodzajów małej architek-
tury, w tym inwestycji w energię odna-
wialną i w oszczędzenie energii”.
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Zakątek Malucha przy Przedszkolu nr 1 we Władysławowie

W poniedziałek 27 wrze-
śnia nastąpiło otwar-

cie placu zabaw o nazwie 
„Zakątek Malucha” zlokalizo-
wanego przy Przedszkolu nr 
1 we Władysławowie. Inwe-
stycja została wytypowana 
do realizacji poprzez głoso-
wanie w V edycji Budżetu 
Obywatelskiego.

Ku uciesze najmłodszych 
mieszkańców naszej gminy 
plac zabaw wzbogacił się 
o nowe urządzenia rekre-
acyjne w postaci: bocianiego 
gniazda, bujaków, zjeżdżalni 
czy toru przeszkód, które 
z pewnością przyczynią 
się do większej aktywno-
ści ruchowej na świeżym 
powietrzu. 

Cały „Zakątek malucha” 
zaprojektowano tak, aby 
wpasował się w nadmorski 
klimat Gminy. Do pomalo-
wania powierzchni placu 

zabaw wybrano kolory koja-
rzące się z morzem i plażą, 
a jedna z wielofunkcyjnych 
zabawek kształtem przypo-
mina statek. Oprócz tego na 
terenie obiektu ustawiono 
także liczne ławki oraz 
kosze na śmieci. 

Wyniki Budżetu Obywatel-
skiego pokazują jak zgraną 
jesteśmy społecznością oraz 
jak wielu przyjaciół ma nasze 
przedszkole, którzy chętnie 
głosowali na naszą inicjatywę. 

- mówi dyrektor Przedszkola 
nr 1 Hanna Żaczek.

Wśród zaproszonych gości 
na uroczystym otwarciu 
obecni byli m.in. burmistrz 
Władysławowa Roman 
Kużel oraz dyrektor ZOPO 
we Władysławowie Andrzej 
Rożek. 
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Znamy wyniki Budżetu Obywatelskiego 2022
Uroczyste ogłoszenie wyników 

głosowania w VI edycji Budżetu 
Obywatelskiego Gminy Władysła-
wowo miało miejsce 7 października 
w Zespole Szkół Nr 1.

Na uroczystość zaproszeni zostali 
wnioskodawcy 21 zadań, które 
pomyślnie przeszły etap weryfikacji 
i poddane zostały pod głosowanie.

Jak wiemy troska o rozwój i dobro 
miejsca, w którym żyjemy jest jednym 
z obowiązków jego mieszkańców. Dla-
tego dziękujemy wnioskodawcom za 
złożone projekty oraz wszystkim za 
aktywność w głosowaniu.

Na projekty tegorocznej edycji 
Budżetu Obywatelskiego poprawnie 
zagłosowało 1999 osób. Frekwencja 
była porównywalna do roku poprzed-
niego i wyniosła 14%.  Mamy jednak 
nadzieję na większą mobilizację nie 
tylko wśród mieszkańców, ale i orga-
nizacji pozarządowych, które w tym 

roku po raz pierwszy uprawnione 
zostały do składania wniosków.
 
Poniżej lista zwycięskich projek-
tów z podziałem na zadania miejskie 
i wiejskie, które zrealizowane będą 

w przyszłym roku. Serdecznie gratu-
lujemy ich autorom, licząc na dalszą 
owocną współpracę w kreowaniu 
wizerunku Gminy Władysławowo 
i na kolejne pomysły zgłaszane do 
Budżetu Obywatelskiego.

1.	 Przedszkole Pod Chmurką – Budowa tęczowej altany do prowadzenia zajęć na świeżym powietrzu - 49 999,50 - 249 głosów
2.	 Ścieżka Zdrowia – Odzyskać Sprawność - 49 070,20 - 200 głosów
3.	 Strefa TEQ we Władyslawowie - 49 372,00 - 96 głosów
4.	 Stop-Smog zadanie polega na zakupie drona antysmogowe dla Straży Miejskiej we Władysławowie - 48 102,75 - 78 głosów
5.	 Kolorowy Świat Maluchów - 34 290,00 - 50 głosów
6.	 Rybka we Władku - 50 000,00 - 49 głosów
7.	 Ogrodzenie Boiska Piłkarskiego - 50 000,00 - 42 głosy
8.	 Film Dokumentalny „Historia Wielkiej Wsi i Współczesne Dzieje Gminy Władysławowo” - 48 500,00 - 40 głosów
9.	 Zwiększenie Atrakcyjności Turystycznej Dzielnicy Szotland poprzez Budowę Boiska do Siatkówki na Plaży - Wejście NR 3 - 

19 000,00 - 38 głosów
10.	 Siłownia na Świeżym Powietrzu - 50 000,00 - 18 głosów

1.	 Bezpieczny Mieszkaniec II – Projekt Polega na Poprawie Bezpieczeństwa Mieszkańców Karwi i okolic poprzez zakup Kamer 
Termowizyjnych oraz Defibrylator AED - 44 401,00 - 441 głosów

2.	 Podniesiene Poziomu Bezpieczeństwa Przeciwpowodziowego oraz Przeciwpożarowego Mieszkańców Jastrzębiej Góry 
i Okolic poprzez Zakup Specjalistycznej Przyczepy Ratowniczej do Działań Przeciwpowodziowych i Zaopatrzenia Wod-
nego dla OSP Jastrzębia Góra - 49 900,00 - 216 głosów

3.	 Plac Zabaw – Leśny Zakątek - 49 848,00 - 150 głosów
4.	 Mieszkańcu i Turysto Bądź Bezpieczny na Przejściach Dla Pieszych w Tupadłach - 49 208,96 - 82 głosów
5.	 Wirtualna Promocja - 30 500,00 - 76 głosów
6.	 Szach-Mat - 29 400,00 - 60 głosów
7.	 Oświetlenie Boiska Wielofunkcyjnego - 50 000,00 - 39 głosów
8.	 Smart Ostrowo – Zakup I Montaż Nowoczesnej Piknikowej Ławki Solarnej - 36 793,00 - 25 głosów
9.	 Strefa TEQ na Orliku w Karwi - 21 700,00 - 23 głosy
10.	 Instalacja Zewnętrznego Defibrylatora AED na Terenie Miejscowości  Ostrowo - 7 814,00 - 17 głosów
11.	 Szklane Pułapki – Zakup Naklejek Chroniących Ptaki przez Kolizjami z Szybami Przystanków Autobusowych - 450,00 

- 10 głosów

PROJEKTY WIEJSKIE:

PROJEKTY MIEJSKIE:
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Projekty miejskie, które zostaną zrealizowane:
1.	 Przedszkole Pod Chmurką – Budowa tęczowej altany do 

prowadzenia zajęć na świeżym powietrzu - 49 999,50
2.	 Ścieżka Zdrowia – Odzyskać Sprawność - 49 070,20
3.	 Strefa TEQ we Władyslawowie - 49 372,00
4.	 Stop-Smog zadanie polega na zakupie drona antysmo-

gowe dla Straży Miejskiej we Władysławowie - 48 102,75

Razem: 196 544,45
Zostało: 3 455,55

Projekty wiejskie, które zostaną zrealizowane:
1.	 Bezpieczny Mieszkaniec II – Projekt polega na Poprawie 

Bezpieczeństwa Mieszkańców Karwi i okolic poprzez 
zakup Kamer Termowizyjnych oraz Defibrylatora AED 

- 44 401,00
2.	 Podniesiene Poziomu Bezpieczeństwa Przeciwpo-

wodziowego oraz Przeciwpożarowego Mieszkańców 
Jastrzębiej Góry i Okolic poprzez Zakup Specjalistycz-
nej Przyczepy Ratowniczej do Działań Przeciwpowo-
dziowych i Zaopatrzenia Wodnego dla OSP Jastrzębia 
Góra - 49 900,00

3.	 Plac Zabaw – Leśny Zakątek - 49 848,00 

Razem: 144 149, 00
Pozostało: 5 851, 00

Pozostałe środki pozwolą na zrealizowanie:
•	 Szklane Pułapki – Zakup Naklejek Chroniących Ptaki przed-

Kolizjami z Szybami Przystanków Autobusowych - 450,00 
Pozostało: 5 401, 00

Kwota pozostała z Projektów Miejskich: 3 455,55
Kwota pozostała z Projektów Wiejskich: 5 401, 00
Razem: 8 856, 55

Zsumowane pozostałe środki umożliwią zrealizowanie:
•	 Instalacja Zewnętrznego Defibrylatora AED na Terenie 

Miejscowości Ostrowo - 7 814,00

Pozostało: 1 042,55 
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Po Kaszubsku na Nordzie - IV edycja konkursu

W dniu 28 września 2021 
roku w Izbie Kaszub-

skiej Ośrodka Paleo we Wła-
dysławowie odbył się finał 
konkursu „Po kaszubsku na 
Nordzie – IV edycja” 

W konkursie brali udział 
uczniowie szkół podstawo-
wych w Chłapowie, Jastrzę-
biej Górze oraz Szkoły Nr 2 
we Władysławowie, którzy 
przygotowali recytacje i pio-
senki w języku kaszubskim. 
Dzieci z Chłapowa zapre-
zentowały też piękny taniec 
kaszubski. Ponadto dzieci 
pokazały też swoje prace 
plastyczne przedstawiające 
piękno i historię ziemi wła-
dysławowskiej. W spotkaniu 
jako gość specjalny uczestni-
czyła pani Urszula Drzeżdżon 

– małżonka pisarza kaszub-
skiego z Władysławowa Jana 

Drzeżdżona, która sprezen-
towała nauczycielom książki 
Drzeżdżona. Przedstawi-
ciel Muzeum Piśmiennictwa 
i Muzyki Kaszubskiej w Wej-
herowie wspaniale zaprezen-
tował nowy alfabet kaszubski  
(covidowy).

Wszyscy uczestnicy konkursu 
otrzymali nagrody : gry plan-
szowe i kaszubskie krówki, 
które wręczyli Burmistrz 
Roman Kużel i Prezes Sto-
warzyszenia Romualda Biał-
kowska. W trakcie imprezy 
dzieci kosztowały pyszne 
ciasta, galaretki z owocami 
i inne smakołyki, przygoto-
wane przez Ośrodek Paleo.

Organizatorem konkursu 
było Stowarzyszenie Roz-
woju Władysławowa 
w ramach umowy z Gminą 

Władysławowo. Zarząd Sto-
warzyszenia dziękuje wszyst-
kim uczestnikom za piękne 
recytacje, piosenki i tańce 
kaszubskie; nauczycielkom 

za przygotowanie uczniów 
do konkursu oraz gościom, 
którzy uczestniczyli w impre-
zie finałowej.

Punkt Konsultacyjny Programu „Czyste Powietrze” serdecznie zaprasza na spo-
tkanie edukacyjno - informacyjne dla mieszkańców, które odbędzie się 18 listo-

pada 2021 r. w  godz. 16:00 -17:00 w sali 103 Urzędu Miejskiego we Władysławowie.

Podczas dyżuru będzie można uzyskać 
informacje jak poprawnie wypełnić wnio-
ski o dofinansowanie i wnioski o płat-
ność, jaką wysokość dofinansowania 
można uzyskać, jakie warunki powinien 

spełniać budynek oraz kto może apliko-
wać w ramach programu. 

„Czyste Powietrze” to kompleksowy 
program rządowy, którego celem jest 

zmniejszenie lub uniknięcie emisji pyłów 
i innych zanieczyszczeń wprowadzanych 
do atmosfery przez domy jednorodzinne. 
Program skupia się na wymianie starych 
pieców i kotłów na paliwo stałe oraz ter-
momodernizacji budynków jednorodzin-
nych. Działania te nie tylko pomagą chro-
nić środowisko, ale dodatkowo zwiększą 
domowy budżet, dzięki oszczędnościom 
finansowym. Program skierowany jest 
do osób fizycznych będących właści-
cielami lub współwłaścicielami domów 
jednorodzinnych.

Informacje na temat Programu Czyste 
Powietrze można uzyskać w punkcie 
informacyjno-konsultacyjnym: Urząd 
Miejski we Władysławowie, Zespół ds. 
Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych, 
pokój 312 – Infolinia: 58 674 54 01, czy-
stepowietrze@wladyslawowo.pl 

Szczegółowe informacje dotyczące Pro-
gramu Priorytetowego Czyste Powie-
trze znajdziecie Państwo na stronie 
internetowej www.wfos.gdansk.pl oraz 
w zakładce dla mieszkańca na stronie  
wladyslawowo.pl

„Czyste Powietrze” spotkanie informacyjne dla mieszkańców 
Gminy Władysławowo
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Podczas wrześniowej sesji Rady 
Miejskiej, która wyjątkowo odbyła 

się w Szkole Podstawowej nr 2, wrę-
czone zostały stypendia Burmistrza 
Władysławowa na rok 2021/2022.

Z godn ie  z  uchwał ą   Nr 
XXI/308/2020 Rady Miejskiej z dnia 
13 maja 2020r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu udzielania stypendium 
Burmistrza Władysławowa, niniejsze 
przyznawane jest najzdolniejszym 
uczniom, którzy spełniają wymagane 
kryteria, uzyskując najwyższą punkta-
cję w postępowaniu kwalifikacyjnym.

Poniżej przedstawiamy listę szesnastu 
tegorocznych stypendystów, posiada-
jących szczególne osiągnięcia i wyniki 
w nauce. Oprócz comiesięcznego sty-
pendium otrzymali z rąk burmistrza 
także list gratulacyjny oraz upomi-
nek w postaci prestiżowej gry Mono-
poly edycja Bałtyk, której głów-
nym partnerem jest właśnie Gmina 
Władysławowo.

Stypendia przyznane były laureatom 
w następujących kategoriach:

2 osoby – za ukończenie klasy VI 
szkoły podstawowej
•	 Szymon Kołodziej
•	 Olaf Plotke

3 osoby – za ukończenie klasy VII 
szkoły podstawowej
•	 Zofia Domnik
•	 Małgorzata Łukasik
•	 Magdalena Hoge

5 osób - za ukończenie klasy VIII 
szkoły podstawowej
•	 Anna Plichta
•	 Natalia Myszk
•	 Mikołaj Kowalski
•	 Alicja Pipke
•	 Jakub Kohnke

5 osób - dla uczniów szkół 
ponadpodstawowych 
•	 Sandra Bartosik
•	 Maciej Gorzelany
•	 Zofia Bartosik
•	 Daria Sikorra
•	 Oliwia Ossowska

1 osoba – dla absolwentów szkół 
ponadpodstawowych
•	 Katarzyna Renusz 
 
Serdecznie gratulujemy stypendystom, 
ich rodzicom i pedagogom.

W okresie od 1 czerwca do 30 września br. w ramach projektu 
„Kaszubskie Spotkania Edukacyjne”, realizowanego przez Sto-

warzyszenie Rozwoju Władysławowa, zorganizowanych zostało 
20 warsztatów. Udział w nich wzięło  340 osób, zarówno uczniów 
młodszych klas szkół podstawowych z Gminy Władysławowo, jak 
również dzieci, które przebywały w naszej gminie na wakacjach.

Warsztaty odbywały się w Izbie Kaszubskiej Ośrodka Paleo we Wła-
dysławowie. Podczas zajęć uczestnicy poznawali język kaszubski, 
uczyli się gry na instrumentach, takich jak diabelskie skrzypce, bur-
czybas, bazuna czy rzępiel. Słuchali piosenek, ćwiczyli nuty, zapo-
znawali się z eksponatami muzealnymi Izby Kaszubskiej, próbowali 
sił w rękodzielnictwie. Było też mnóstwo gier i zabaw, w które dzieci 
chętnie się włączały.

Zadanie sfinansowane zostało ze środków budżetowych Gminy Wła-
dysławowo. Stowarzyszenie Rozwoju Władysławowa kieruje ser-
deczne podziękowania do właściciela Ośrodka Paleo za pomoc przy 
organizacji przedsięwzięcia.

Wręczenie stypendiów najzdolniejszym uczniom

Kaszubskie Spotkania Edukacyjne
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Srebrny Jubileusz Emerytów, Rencistów i Inwalidów

Polski Związek Emerytów, Renci-
stów i Inwalidów Oddział Rejo-

nowy Władysławowo obchodził 8 
października jubileusz 25-lecia ist-
nienia. Niewątpliwie jest to jedna 
z najliczniej działających organi-
zacji w naszej gminie. Zrzesza 480 
członków, którzy zaangażowani są 
we współpracę z zakresu niesienia 
pomocy socjalnej czy organizowania 
wolnego czasu. Związek uczestniczy 
we wszystkich wydarzeniach, jakie 
realizuje gmina, zarówno patriotycz-
nych jak i rekreacyjnych.
 
Uroczystość miała miejsce w miniony 
piątek i zorganizowana była dzięki 
uprzejmości i zaangażowaniu Zespołu 
Szkół Nr 1 we Władysławowie. 
W ramach zaplanowanego programu 
zrealizowane zostały m.in. „Warsztaty 
otwierająco - integrujące seniorów”, 
a w części oficjalnej miało miejsce 
odznaczenie Prezesa władysławow-
skiego PZERiI pana Jana Dettlaff 

„Złotym Krzyżem Zasługi” nadawanym 
przez Prezydenta RP za ofiarną działal-
ność publiczną. Odznaczenia dokonał 
Pan Mariusz Łuczyk wicewojewoda 
pomorski. Następnie odbyły się prze-
mówienia oraz wręczono odznaczenia 

i wyróżnienia zasłużonym związkow-
com. W części artystycznej wystą-
pił zespół wokalny Klubu Marynarki 
Wojennej „Riwiera” oraz taneczno-

-wokalny zespół Da Capo Al Fine. Po 
oficjalnej części, w kawiarnianej sce-
nerii był czas na wspomnienia, ser-
deczne rozmowy przy poczęstunku 
przygotowanym przez uczniów i opie-
kunów ZS Nr 1 Władysławowo.

Wśród zaproszonych gości Gminę 
Władysławowo reprezentował 

burmistrz Roman Kużel oraz sekre-
tarz Wioleta Kowalska-Lewicka. Bur-
mistrz w swoim wystąpieniu złożył 
Prezesowi Janowi Dettlaff serdeczne 
gratulacje z okazji wspaniałego jubile-
uszu oraz podziękowania za wielolet-
nią pracę, wręczając przy tym pamiąt-
kowy upominek.

Zadanie dofinansowane było ze 
środków budżetowych Gminy 
Władysławowo.
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Drugi etap projektu „Otwórz się na pomoc”

Gmina Władysławowo 
realizuje kolejny  projekt 

pn. „Otwórz się na pomoc” 
finansowany z Gminnego 
Programu Profilaktyki i Roz-
wiązywania Problemów 
Alkoholowych, zwracający 
uwagę na problemy zwią-
zane z uzależnieniami.

Tym razem projekt dotyczy 
nadużywania alkoholu, cho-
roby alkoholowej, współuza-
leżnień oraz pomocy specja-
listycznej. Składa się z dwóch 
elementów: pierwszym 

jest interaktywny filmik, 
dostępny na stronie interne-
towej oraz Facebooku Gminy 
Władysławowo. Drugim jest 
poradnik prasowy ALKOHO-
LIZM, kolportowany bezpłat-
nie, poświęcony problemom, 
wynikającym z nadużywa-
nia alkoholu głównie przez 
młode osoby. W poradniku 
znajdziemy też informacje 
na temat pomocy i terapii 
uzależnionym wraz z załą-
czonymi dniami i godzinami 
przyjęć specjalistów oraz 
numerami telefonów do nich.

Przypominamy, że poprzedni 
projekt dotyczył PANDEMII 
i zwracał uwagę na uzależ-
nienia i problemy związane 
właśnie z pandemią: uzależ-
nienia internetowe, używki, 
depresja, wykluczenia. 

Otwórzmy się NA POMOC, 
skorzystajmy z bezpłatnego 
projektu. Razem pokonamy 
wszelkie problemy i słabości, 
nawet te najdrobniejsze.

Dzień Indonezyjski w Zespole Szkół Nr 1 we Władysławowie

N iecodziennym wydarzeniem w Zespole Szkół nr 1 we 
Władysławowie był Dzień Indonezyjski, w którym 

udział wzięli m.in. przedstawiciele Konsulatu Indonezji, 
zastępca burmistrza Władysławowo Kamil Pach, dyrektor 
ZOPO we Władysławowie Andrzej Rożek, cała społecz-
ność szkoły oraz rodzice uczniów. Inicjatorem i koordy-
natorem wydarzenia był wieloletni nauczyciel Lambertus 
Lako Soli.

W ramach Dnia Indonezyj-
skiego uczniowie techni-
kum uczestniczyli w warsz-
tatach gastronomicznych 
oraz w zajęciach pracowni 
hotelarskiej, prowadzo-
nych przez gości z Indone-
zji. Odbyły się pokazy kul-
tury, obyczajów i kuchni 
indonezyjskiej. W patio 
zaprezentowany był pokaz 
tańca i koncert muzyczny 

wykonany na typowych 
dla tego kraju instrumen-
tach. Spotkanie było bardzo 
twórcze i odkrywcze dla 
obu stron. Gospodarze 
także zaprezentowali swoje 
umiejętności zaproszonym 
gościom.

Więcej informacji na stronie 
internetowej i profilu Face-
book Zespołu Szkół Nr 1.
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Pomoc Specjalistyczna dla osób uzależnionych i ich rodzin, 
ofiar przemocy i ich rodzin oraz dla sprawców przemocy

Gminna Komisja Rozwiązy-
wania Problemów Alko-

holowych dyżuruje w OPS we 
Władysławowie we wtorek 
w godz. 16.00-18.00

Punkt Konsultacyjny dla osób 
z problemem alkoholowym 
i ich rodzin
•	 Psycholog przyjmuje 

w OPS we Władysławo-
wie w pon. i wt. w godz. 
16:00-18:00

•	 Psychiatra przyjmuje 
w OPS we Władysła-
wowie w pon. w godz. 
13:30-15:30

•	 Radca Prawny przyjmuje 
w OPS we Władysławo-
wie we wt. 16:00-18:00

•	 Psychiatra dziecięcy 
przyjmuje 1 raz w mie-
siącu, rejestracja pod nr 
tel. 58 674-54-18

•	 Specjalista ds. uzależ-
nień młodzieży przyj-
muje w OPS we Włady-
sławowie we wt. w godz. 
16:00-18:00

Grupa edukacyjno–terapeu-
tyczna dla młodzieży 2 razy 
w miesiącu.

Pełnomocnik Burmistrza 
w zakresie rozwiązywa-
nia problemów alkoholo-
wych przyjmuje w OPS we 
wt. w godz. 9:00-12:00, tel. 
794 297 200

Stowarzyszenie Rodzin 
Abstynenckich i Ofiar Prze-
mocy w Rodzinie Klub Abs-
tynenta „Ster” wieża Domu 
Rybaka, I piętro, tel. 58 674 
33 56  czynny: poniedziałek 
14:00-16:00, wtorek 17:00 

– 20:00, środa 14:00-16:00, 
czwartek 14:00-16:00

Grupy AA:
•	 Małgorzata I piętro 

wieży Domu Rybaka, 
wt. 16:00-18:00

•	 Bliza Dom Parafialny 
we Władysławowie, pt. 
18:00-20:00

Punkt Konsultacyjny dla 
ofiar przemocy:
•	 Terapeuta dla ofiar 

przemocy przyjmuje 2 
razy w miesiącu reje-
stracja pod nr tel. 58 
674 54 18

•	 Terapeuta dla spraw-
ców przemocy przyj-
muje 2 razy w miesiącu 
rejestracja pod nr tel. 
58 674 54 18

Grupa Wsparcia dla ofiar 
przemocy poniedziałek, 
w godz. 16:00-18:00, rejestra-
cja pod nr tel. 58 674 54 18

•	 Psychotraumatolog 
czw. godz. 16:00-18:00

•	 Radca Prawny przyj-
muje w OPS we Włady-
sławowie we wt. godz. 
16:00-18:00

•	 Psycholog przyjmuje 
w OPS we Władysła-
wowie w pon. i wt. 
godz. 16:00-18:00

•	 Psychiatra przyjmuje 
w OPS we Władysła-
wowie w pon. godz. 
13:30-15:30

Informacja o sposobie zgłaszania awarii oświetlenia ulicznego

Awarie oświetlenia ulicznego (nie-
świecące lub migające lampy) należy 

zgłaszać telefonicznie do Urzędu Miej-
skiego we  Władysławowie pod nr tele-
fonu 58 674 54 55, 602 467 324 lub pocztą 
elektroniczną na adres w.domnik@wladys-
lawowo.pl.

Natomiast awarie oświetlenia zagrażające 
życiu (złamane słupy, zerwane linie, uszko-
dzone i niezabezpieczone skrzynki) należy 
zgłaszać pod całodobowy numer pogoto-
wia energetycznego 991 lub w wyjątko-
wych sytuacjach pod numer 602 467 324.
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Akcja Społeczna w Ostrowie

Komiksowa podróż w czasie

Pod koniec września mieszkańcy Ostrowa, Karwi i okolic wzięli 
udział w etapach społecznej akcji „Podaruj im trochę słońca”, 

do której zachęcał sołtys Ostrowa Robert Radtke.

Akcja polegała na odnowieniu 
metalowych balustrad na rzece 
Czarna Wda, co zdecydowanie 
wpłynęło na poprawę wize-
runku nie tylko Ostrowa ale 
i całej gminy.

Farby na ten cel zakupione 
zostały ze środków Zarządu 
Dróg Wojewódzkich w Pucku 
oraz Gminy Władysławowo. 
Zakres prac obejmował szli-
fowanie oraz malowanie żółtą 
farbą, która nadała barier-
kom słonecznego blasku. Przy 

okazji była to świetna forma 
integracji społeczności lokal-
nej, która w ostatnim pande-
micznym czasie została mocno 
ograniczona.

Oprócz mieszkańców na odzew 
sołtysa zareagowała m.in. jed-
nostka OSP Karwia, która chęt-
nie włącza się w podobne akcje. 
Dziękujemy wszystkim za udział 
w przedsięwzięciu, za bezin-
teresowną pomoc, poprawę 
wizerunku i bezpieczeństwa 
Ostrowa.

Informacja o najbliższej sesji Rady Miejskiej
Informujemy, że kolejna sesja VIII kadencji Rady Miejskiej Władysławowa  
odbędzie się 30 listopada (wtorek) o godz. 10:00. 

Z proponowanym porządkiem obrad, projektami uchwał oraz aktulanym terminem sesji 
można zapoznać się na stronie bip.wladyslawowo.pl – Rada Miejska – VIII Kadencja 2018-2023 –  
Terminy posiedzeń Sesji Rady Miejskiej Władysławowa.
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W ramach uzyskanej 
dotacji z Programu 

„Niepodległa” na pro-
jekt „W biało-czerwonym 
świetle blizy”,realizowa-
nym przez Towarzystwo 
Miłośników Jastrzębiej 
Góry, powstał wyjątkowy 
komiks, którego fabuła 
dotyczy stuletniej historii 
miejscowości.

Bohaterką publikacji jest 
nieistniejąca już winda 
Światowid, która stała 
się symbolem Jastrzębiej 
Góry. Podróż windą skło-
niła dwójkę turystów do 
rozmowy o jastrzębiogór-
skich ciekawostkach. Głów-
nym zamysłem przy two-
rzeniu komiksu była chęć 

przystępnego przekazania 
wiadomości historycznych, 
które dzięki lekkiej rysunko-
wej formie łatwiej zapadną 
w pamięć odbiorcom. 

Komiks był nagrodą dla 
osób, które wzięły udział 
w quizie sprawdzają-
cym wiedzę o Jastrzębiej 
Górze. Obecnie można 

go otrzymać biorąc udział 
w grze terenowej „Nie tylko 
Gwiazda Północy” (mapka 
z zadaniami dostępna jest 
na stronie wladyslawowo.
pl). Wystarczy dotrzeć do 
miejsc zaznaczonych na 
mapce, zapisać odpowiedzi 
na pytania na karcie, z uzu-
pełnioną kartą udać się do 
Urzędu Miejskiego we Wła-
dysławowie (pokój 326, III 
p.) Zabawa trwa do końca 
listopada lub do wyczerpa-
nia nakładu komiksu. Publi-
kację będzie można również 
zdobyć w konkursach, które 
realizowane będą podczas 
uroczystości zaplanowa-
nych na czerwiec 2022 
roku z okazji 100. rocznicy 
powstania Jastrzębiej Góry.  



Sprzątanie świata w Chałupach

Major Józef Jeka - bohater z Kaszub

Po raz kolejny w Chałupach odbyło się sprzątanie świata. Akcję 
zainicjował tutejszy sołtys Marcin Budzisz. W sprzątaniu naj-

liczniej wzięły udział dzieci i młodzież, dając tym samym przykład 
mobilizacji w poczuciu obowiązku dbania o porządek i szanowania 
tego co daje nam natura.

Jak widać tego typu akcje wciąż zbierają żniwo lekkomyślnych zacho-
wań ludzi, w tym przypadku głównie turystów, gdyż śmieci zbierane 
były bezpośrednio po zakończonym sezonie turystycznym z tere-
nów przez nich uczęszczanych. Dlatego tak ważna jest edukacja od 
najmłodszych lat, by w efekcie cieszyć się czystym środowiskiem. 

Wszystkim osobom biorącym udział w sprzątaniu serdecznie 
dziękujemy.

W trosce o poprawę wize-
runku naszej gminy, ze 

środków sołeckich Tupadeł, 
odnowiona została pamiąt-
kowa tablica poświęcona 
majorowi Józefowi Jeka 
i uporządkowany został  przy-
legający skwer. 

Major Józef Jeka (1917-1958) 
jest wspaniałym przykła-
dem bohatera kaszubskiej 
ziemi -legendą polskiego lot-
nictwa wojskowego. Pocho-
dził z Tupadeł. W wieku 20 
lat, wstąpił do Wojska Pol-
skiego, rozpoczął służbę w 4. 
Pułku Lotniczym w Toruniu. 
Następnie skierowany został 
do Wyższej Szkoły Pilotażu 
w Grudziądzu na kurs dla 
pilotów myśliwców. Po jego 
ukończeniu trafił do 141. Eska-
dry Myśliwskiej. Na kilka mie-
sięcy przed wybuchem wojny 
zaczął naukę w szkole podofi-
cerskiej przy eskadrze szkol-
nej 4. Pułku Lotniczego, skąd 
po trzech miesiącach powrócił 
w stopniu kaprala. Brał udział 
w potyczkach powietrz-
nych z Niemcami w kampanii 
wrześniowej.

Po napaści Związku Radziec-
kiego na Polskę prze-
kroczył granicę z Rumu-
nią i został   internowany 
w jednym z tamtejszych 

obozów. Następnie przez 
Jugosławię i Grecję trafił 
do Marsylii we Francji. Tam 
skierowano go do Centrum 
Wyszkolenia Lotnictwa 
w Lyonie. Fakt ten skłonił go 
do wyjazdu do Wielkiej Bryta-
nii, gdzie formował się polski 
kontyngent.

Był też pilotem RAF-u, później 
przydzielony do 238. Dywi-
zjonu Myśliwskiego. Pierw-
szy sukces bojowy przyniosło 
mu m.in. zestrzelenie niemiec-
kiego messerschmitta. Po 
pięciu latach otrzymał presti-
żowy tytuł Asa Myśliwskiego. 
W 1943 roku został prze-
niesiony do 308. Dywizjonu 
Myśliwskiego, mianowany na 
dowódcę eskadry. Następnie 
objął dowództwo 306. Dywi-
zjonu. Stał się tym samym 
jednym z czterech podofice-
rów, którzy w czasie wojny 

awansowali na stopień oficer-
ski i zostali dowódcami dywi-
zjonów Polskich Sił Powietrz-
nych. Jeka służył w lotnictwie 
aż do rozwiązania polskich 
dywizjonów w Wielkiej Bry-
tanii. W 1947 roku wstąpił do 
Polskiego Korpusu Przysposo-
bienia i Rozmieszczenia, któ-
rego zadaniem było przygo-
towanie żołnierzy Polskich 
Sił Zbrojnych do cywilnego 
życia na emigracji. Służbę 
w Polskich Siłach Zbrojnych 
zakończył w randze kapitana. 
Odznaczony Krzyżem Srebr-
nym Orderu Wojennego Vir-
tuti Militari, czterokrotnie 
Krzyżem Walecznych, Srebr-
nym Krzyżem Zasługi z Mie-
czami, czterokrotnie Medalem 
Lotniczym, Polową Odznaką 
Pilota oraz dwukrotnie 
Odznaką Honorową za Rany 
i Kontuzje, a także brytyjskim 
Distinguished Flying Medal 

i medalami pamiątkowymi, 
m.in. Caterpillar Club zwaną 
potocznie odznaką gąsieniczki, 
nadawaną lotnikom, którzy 
uratowali życie, skacząc na 
spadochronie.

Służba pilota Józefa Jeki nie 
kończy się po rozformowa-
niu Polskich Sił Zbrojnych 
na Zachodzie. W 1949 roku 
odszedł z RAF-u. Jako zde-
klarowany antykomunista 
zostaje zwerbowany w sze-
regi CIA. Prawdopodobnie to 
właśnie on miał się przedostać 
do ZSRR i wykraść radziecki 
odrzutowiec MIG-15. Był 
także szkolony na słynnych 
amerykańskich samolo-
tach rozpoznawczych U-2. 
W latach pięćdziesiątych, 
już jako major, brał udział 
w walkach w Indonezji. Zginął 
w 1958 roku w czasie jednej 
z misji. Został pochowany na 
cmentarzu wojennym pol-
skich lotników w miejscowości 
Newark-on-Trent w Wielkiej 
Brytanii, obok swoich kole-
gów z Polski – towarzyszy 
broni z czasów II wojny świa-
towej. Na tym cmentarzu znaj-
dują się groby polskich prezy-
dentów na uchodźctwie i gen. 
Władysława Sikorskiego.

Informacje pochodzą ze 
strony: czec.pl
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Quiz wiedzy o Jastrzębiej Górze

Na podstawie Rozporządzenia 
Ministra Finansów, Funduszy 

i Polityki Regionalnej z 5 stycznia 
2021 r. w sprawie wysokości kosz-
tów upomnienia doręczanego zobo-
wiązanemu przed wszczęciem egze-
kucji administracyjnej (Dz. U. z 2021 
r. poz. 67), wysokość kosztów upo-
mnienia wynosi 16,00 zł. Rozporzą-
dzenie weszło w życ ie 13.10.2021 r.
 
Wobec powyższego prosimy o ter-
minowe dokonywanie wpłat podat-
ków i opłat lokalnych. 

Pod koniec września na profilu Facebook 
Gminy Władysławowo opublikowany został 

Quiz 100-lecia, do udziału w którym gorąco 
Państwa zachęcaliśmy. 

Quiz był kontynuacją tegorocznych działań 
z okazji jubileuszu 100-lecia Jastrzębiej Góry 
i polegał na poprawnym udzieleniu odpowiedzi 
na 20 pytań dotyczących właśnie Jastrzębiej 
Góry. 

W zabawie wzięło udział 25 osób, które wyka-
zały się bardzo dobrą wiedzą na temat 100-let-
niego kurortu. Wśród nich byli także turyści, 
którzy w tym roku spędzali tu swoje wakacje. 
Nagrodami w quizie były jubileuszowe upominki 
oraz nowo wydany komiks o Jastrzębiej Górze. 
Dziękujemy wszystkim za udział i serdecznie 
gratulujemy. 

Jubileuszowe banery w Jastrzębiej Górze

Zmiana wysokości kosztów upomnień

Z początkiem października na lampach oświetleniowych 
w Jastrzębiej Górze zawisły okolicznościowe banery z gra-

fikami nawiązującymi do obchodzonych jubileuszy: 100-lecia 
miejscowości i 50-lecia parafii.

Jak wiemy, pandemia nie pozwoliła na zorganizowanie bar-
dziej okazałych obchodów, w związku z czym zamierzamy je 
zrealizować w przyszłym roku. Zatem powoli przygotowujemy 
Jastrzębią Górę do planowanych uroczystości, zmieniając jej 
wizerunek na bardziej odświętny. W przestrzeni pojawią się 
także bannery informujące o nowej atrakcji czyli 100-letnim 
muralu. Poprzez zeskanowanie znajdującego się na banerze 
kodu QR łatwo odnajdziemy jego lokalizację, co z pewnością 
będzie sporym ułatwieniem np. dla turystów. 
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Rozewski falochron przez wiele lat był miejscem zainteresowania „pseudoarty-
stów”, którzy notorycznie uwieczniali na nim nieestetyczne malunki. Mimo wielu 

interwencji w kierunku ich usuwania, przed każdym sezonem wakacyjnym, space-
rowiczom tych niezwykle malowniczych terenów, odsłaniały się szpecące grafiki.

Stąd właśnie zrodziła się myśl powstania 
muralu na falochronie w Rozewiu. Jego 
realizacja możliwa była dzięki zaangażo-
waniu sołtys Rozewia Renaty Ostrow-
skiej, Urzędu Miejskiego we Włady-
sławowie oraz rodzimej malarki Teresy 
Bartoszewicz- Bylińskiej. 

Zadanie trwało około półtora miesiąca: 
od prac związanych z przygotowaniem 
i zagruntowaniem powierzchni, aż po 
wykonanie obrazów na murze. Efekt 
końcowy pojawił się w połowie paź-
dziernika br. i prezentuje się niezwykle 
pięknie. 

Przy powstawaniu murala uczestniczyła 
grupa młodych i nieco starszych artystów 
pracujących pod okiem Pani Teresy Bar-
toszewicz – Bylińskiej, przy ogromnym 
wsparciu mieszkańców Rozewia na czele 
z panią sołtys Renatą Ostrowską.

Nowopowstały mural dołączył do kilku 
istniejących już w naszej gminie tego typu 
dzieł i stał się kolejną atrakcją turystyczną. 
Zachęcamy do obejrzenia rozewskiego 
murala podczas jesiennych spacerów.

Artystyczne dzieło na falochronie w Rozewiu

Piknik Ekologiczny w Rezerwacie Słone Łąki
Pod koniec września w otulinie rezerwatu przyrody Słone 

Łąki we Władysławowie odbyła się II edycja Pikniku 
Ekologicznego. Organizatorem wydarzenia był Referat 
Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu Miejskiego we 
Władysławowie, wspierany przez Stowarzyszenie Rozwoju 
Szotlandu. 

Spotkanie zostało zorga-
nizowane w ramach zadań 
ochrony czynnej w obsza-
rze chronionym ze środków 
własnych gminy oraz środ-
ków pozyskanych w kon-
kursie WFOŚ w Gdańsku, 
z zakresu ochrony przyrody 
województwa pomorskiego 
(edycja 2021).

Uczniowie czterech klas 
Szkoły Podstawowej nr 2 
we Władysławowie wzięli 
udział w edukacyjnym spa-
cerze w rezerwacie przyrody, 

podczas którego poznali 
szatę roślinną tego cennego 
obszaru oraz zakres prac 
terenowych prowadzonych 
w celu przywrócenia właści-
wego stanu łąk podmokłych. 
Wykłady przygotował mgr 
Jarosław Wrosz - przyrodnik 
i wykonawca zadań ochron-
nych oraz mgr Katarzyna 
Wszałek-Rożek z Wydziału 
Biologii Uniwersytetu Gdań-
skiego. Na zakończenie pik-
niku uczestnicy otrzymali 
upominki oraz wzięli udział 
w poczęstunku.
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Wyniki Badania Klimatu Rowerowego

Mur, ale historia Marszałka Józefa Piłsudskiego

Pod koniec 2020 roku 
Gmina Władysławowo 

brała udział w badaniu, które 
jest próbą zebrania opinii 
o jakości warunków korzy-
stania z roweru w Polsce. 

Anonimową ankietę on-line 
wypełnili mieszkańcy 90 
polskich miast. Wyniki testu 
umożliwią stworzenie wielo-
wymiarowego obrazu sytuacji 
osób korzystających z rowe-
rów w poszczególnych mia-
stach i gminach kraju, dając 
możliwość wsparcia argu-
mentów na rzecz poprawy 
warunków jazdy rowerem 
i jakości przestrzeni publicz-
nych. Badanie jest reali-
zowane w porozumieniu 
z organizacjami rowerowymi 
Europy, zrzeszonymi w Euro-
pejskiej Federacji Cyklistów 
(ECF). Dane z ankiet są anali-
zowane i opracowywane przy 
użyciu sprawdzonej od 1998 
roku metodologii Fahrradkli-
ma-Test. Według niej w 2018 
roku przebadano blisko 700 
europejskich miast. Wyniki 
przedstawiane są w 6-stop-
niowej skali i są powszech-
nie dostępne. Kierowane są 

szczególnie do samorządow-
ców, osób decyzyjnych oraz 
osób odpowiedzialnych za 
kształtowanie ruchu. Umoż-
liwią monitorowanie i anali-
zę porównawczą poziomu 
warunków jazdy na rowerze, 
a także identyfikację moc-
nych i słabych stron lokal-
nej polityki w tym zakresie. 
Obszarami tematycznymi 
jakie obejmowało badanie 
były: rower i klimat ruchu 
rowerowego, wartościowa-
nie korzystania z rowerów, 
bezpieczeństwo osób korzy-
stających z rowerów, kom-
fort jazdy, infrastruktura i sieć 

udogodnień do jazdy rowe-
rem. W badaniu wzięło udział 
111 mieszkańców Gminy Wła-
dysławowo. W przeważają-
cej części ankietę wypełniły 
osoby w wieku 30-49 lat, 
korzystające z roweru kilka 
razy w tygodniu w celach 
rekreacyjnych oraz do zaspo-
kajania codziennych potrzeb 
mobilności. W przyjętej 
6-stopniowej skali badania, 
gdzie 1 jest oceną najwyższą 
a 6 najniższą, nasza gmina 
uzyskała wynik 3,39. Średni 
wynik ogólnej oceny przy-
jazności poniżej 3,5 suge-
ruje, że warunki korzystania 

z rowerów są oceniane raczej 
pozytywnie. Respondenci 
wskazywali, że zauważają 
podejmowane wysiłki na 
rzecz rozwoju korzystania 
z rowerów oraz, że władze 
gminy dbają o to, aby samo-
chody nie parkowały na ścież-
kach rowerowych, jednak 
w zimie należałoby zwrócić 
uwagę na ich przejezdność. 
Bezpieczeństwo rowerzy-
stów na drogach ocenili na 
średnim poziomie, przykła-
dem na to jest m.in. fakt, że 
jazda rowerem „pod prąd” na 
jednokierunkowych ulicach 
jest zakazana. Badani zauwa-
żają również, że wzrost popu-
larności korzystania z roweru 
ma istotny wpływ na jakość 
powietrza w naszej gminie 
oraz na zdrowie mieszkańców, 
dlatego wskazują, że wpro-
wadzenie indywidualnych 
dopłat dla mieszkańców do 
zakupu rowerów lub/i elek-
trycznych znacznie wpłynie 
na popularność korzystania 
z nich. 

Szczegółowe wyniki bada-
nia można znaleźć na stronie 
rowerowyklimat.pl

W 43. Batalionie Saperów FOW w 
Rozewiu, 24 września br. miało 

miejsce uroczyste odsłonięcie murala 
pod nazwą: Mur, ale historia Mar-
szałka Józefa Piłsudskiego.

Mural powstał dzięki inicjatywie Pre-
zesa Okręgu Północnego Związku Pił-
sudczyków Rzeczypospolitej Polskiej 
Generała Brygady Związku Mariana 
Leszka Wiśniewskiego i członków 
Związku Piłsudczyków, dla upamięt-
nienia postaci Marszałka Józefa Pił-
sudskiego. Został usytuowany na 
jednym z budynków Jednostki Woj-
skowej w Rozewiu. W powstanie 
historycznego dzieła zaangażowali się 
także Dowódca 43. Batalionu Sape-
rów FOW kmdr por. Sebastian Sochoń 
oraz  kpt. mar. woj. Łukasz Rakwał 

wraz z por. mar. woj. Anną Cwyl.  
W uroczystości wzięli udział przed-
stawiciele Gminy Władysławowo. Po 
odsłonięciu i poświęceniu murala, 
zaplanowane były okolicznościowe 

wystąpienia oraz złożenie wiązanek 
kwiatów pod popiersiem Marszałka 
Józefa Piłsudskiego. Była też możli-
wość obejrzenia pokazu sprzętu woj-
skowego jednostki saperów.
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Kierowco prowadź bezpiecznie!
Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie gminy to 

funkcja nowych radarowych wyświetlaczy prędkości, które są 
sukcesywnie montowane na głównych trasach.

Dzięki projektowi pt. „Kie-
rowco prowadź bezpiecznie 
II” w ramach V edycji Budżetu 
Obywatelskiego oraz wnio-
skowi Zarządu Osiedla Szo-
tland, z końcem października 
na głównych drogach w Karwi, 
Jastrzębiej Górze, Tupadłach 
i we Władysławowie zamon-
towano 5 radarowych wyświe-
tlaczy, a pod koniec grudnia 
tego roku urządzenie pojawi się 
w Chałupach. Urządzenia pomia-
rowe służyć mają jako informa-
cyjne wyświetlacze prędkości 

rzeczywistej określające szyb-
kość jazdy pojazdów w miej-
scach, w których przekroczenie 
obowiązującej granicy prędko-
ści może powodować zagrożenie 
dla bezpieczeństwa innych użyt-
kowników ruchu drogowego. 
Wyświetlacze sygnalizują kolo-
rami zielonym i czerwonym oraz 
komunikatem „Zwolnij!” wła-
ściwą prędkość lub jej przekro-
czenie. Ta informacja ma skło-
nić kierowców do zdjęcia nogi 
z gazu. Całkowity koszt inwesty-
cji to blisko 94 tys. zł.

Nowe zadaszenia na Szotlandzie

Wspomnienie zmarłych sportowców

Z początkiem października ruszyła realizacja 
uchwały Zarządu Osiedla Szotland doty-

cząca zadaszenia dwóch pergoli na skwerze 
nad zatoką przy ul. Bohaterów Kaszubskich we 
Władysławowie.

Realizacją zadania zajęło się Abruko Plus Sp. z o.o. 
Miejsce zyska na atrakcyjności, poprzez umoż-
liwienie odwiedzającym schronienia przed nie-
sprzyjającymi warunkami atmosferycznymi. To 
kolejne już zadanie realizowane z funduszu osie-
dlowego, którym może się pochwalić Osiedle 
Szotland. 

W ieczornica ku pamięci nieży-
jących wybitnych sportow-

ców organizowana jest od ponad 
20 lat. Jej inicjatorem jest Fundacja 
Alei Gwiazd Sportu przy współpracy 
z OPO Cetniewo.

W tym roku organizatorzy zapra-
szają 3 listopada o godz. 18.00 na 
Aleję Gwiazd Sportu, gdzie w zadu-
mie i refleksji zapalone zostaną znicze 
i ustawione donice z kwiatami przy 
gwiazdach sportowców, których dzi-
siaj już nie ma wśród nas. 
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Jantarek oficjalnym klubem partnerskim Arka Gdynia

IV Turniej gry w Baśkę w OSP Władysławowo

Zapowiedź Pucharu Polski w kolarstwie przełajowym

Klub Piłkarski Jantarek od 14 paź-
dziernika został oficjalnie klubem 

partnerskim Arki Gdynia. 

Kluby współpracują już ze sobą od 
kilku lat. Jantarek wielokrotnie odwie-
dzany był przez zawodników i trene-
rów Arki, uczestniczył w ważnych 
wydarzeniach sportowych. Dodat-
kowo zawsze mocno wspierany był 
przez Stowarzyszenia Arki Gdynia. 
Umowa, która została zawarta, to for-
malne przypieczętowanie tej współ-
pracy i możliwość jej poszerzenia. 
Zarówno klub, zawodnicy jak i tre-
nerzy skorzystają na doświadczeniu 
i wiedzy bliskiemu naszemu rejonowi 
zespołowi, jakim jest Arka Gdynia. 

W związku, ze współpracą partnerską, 
zawodnicy klubu będą mieli pierw-
szeństwo w otrzymywaniu możliwo-
ści testów, udziału w turniejach, zawo-
dach czy też treningach Arki Gdynia. 

Dodatkowo trenerzy podnosić będą 
swoje umiejętności oraz doświadcze-
nie przy boku szkoleniowców gdyń-
skiej drużyny. Kadra KP Jantarek żywi 

nadzieję, iż współpraca partnerska 
wpłynie na jeszcze wyższą jakość 
szkolenia piłkarskiego w naszym 
rejonie.

W dniu 10 października w świetlicy Ochotniczej Straży 
Pożarnej we Władysławowie został rozegrany IV turniej 

gry w Baśkę. Organizatorami wydarzenia byli: Ośrodek Sportu 
i Rekreacji we Władysławowie i Zarząd Osiedla Szotland przy 
współpracy ze Stowarzyszeniem Rozwoju Szotlandu i Szpelą 
Władysławowo.

W turnieju wzięło udział 60 zawodników, spośród których nagro-
dzono 25 zawodników indywidualnie oraz 5 drużyn. I miejsce 
indywidualnie i grupowo zajęli przedstawiciele ze Szpeli Wła-
dysławowo.  Turniej co roku cieszy się dużą frekwencją, między 
innymi ze względu na ilość i jakość nagród. 

N iecodziennym wydarzeniem sportowym, którego realiza-
cja przewidziana jest na 11-12 grudnia br. jest Puchar Polski 

w kolarstwie przełajowym. Inicjatorem wyścigu jest Klif Chłapowo. 
Puchar odbędzie się na terenie Ośrodka Przygotowań Olimpijskich 
Cetniewo. 

Dla uczestników przewidziano sporo atrakcji i niespodzianek. Więk-
szość tego typu zawodów odbywa się na południu Polski, dlatego 
bardzo nam zależy, by promować nasz północny skrawek Polski 
i zrealizować wydarzenie właśnie w Gminie Władysławowo – rela-
cjonuje organizator Dariusz Marzejon. Obecnie trwają przygotowa-
nia do wydarzenia oraz ruszyła kampania informacyjna.
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Bieg i Marsz Pielgrzymi o Memoriał Jana Pawła II

W niedzielę 3 października odbył 
się XVIII Pielgrzymi Półmara-

ton o Memoriał Jana Pawła II. Jak 
co roku uczestnicy pokonali trasę 
z Jastarni do Władysławowa. Oprócz 
biegaczy na trasie pojawili się także 
kijkarze (1/3 Maratonu Nordic Wal-
king o Memoriał Jana Pawła II) oraz 
rowerzyści (Rajd Rowerowy o Memo-
riał Jana Pawła II). 

Półmaraton rozpoczął się od startu 
honorowego o godz. 13.30 przy tablicy 
upamiętniającej Jana Pawła II znajdu-
jącej się koło Hali Sportowo-Widowi-
skowej w Jastarni. Następnie uczest-
nicy przeszli na ścieżkę rowerową przy 
ul. Mickiewicza, skąd o godz. 14.00 
ruszyli biegacze oraz rowerzyści. Kij-
karze rozpoczęli rywalizację spod 
kościoła w Kuźnicy. Na mecie znaj-
dującej się przy kościele we Władysła-
wowie wszyscy uczestnicy otrzymali 
srebrne statuetki Jana Pawła II oraz 
okolicznościowe koszulki, a na naj-
lepszych zawodników czekały także 
nagrody rzeczowe.  

W rywalizacji półmaratończyków, 
w klasyfikacji open mężczyzn, try-
umfował Dominik Rumin z Wrocła-
wia (czas 1:22,39). Drugie miejsce 
zajął Marek Dorobczyński z Chałup 
(czas 1:26,34). Na najniższym stop-
niu podium stanął Damian Buczkow-
ski z Władysławowa (czas 1:26,41). 
W kategorii kobiet pierwsze miejsce 
zajęła Katarzyna Klahs z Połczyna 
(czas 1:35,09). Na drugiej pozycji 
uplasowała się Gabriela Czyż z Wła-
dysławowa (czas 1:48,43). Na trzecim 

stopniu podium stanęła Alicja Lade-
mann z Darzlubia (czas 1:53,51).
 
W rywalizacji kijkarzy, w kategorii męż-
czyzn tryumfował Roman Dawidowski 
z Pucka (czas 1:46,19). Drugie miejsce 
zajął Krzysztof Klebba z Pucka/Łebcza 
(1:46,27), a na ostatnim stopniu podium 
uplasował się Adrian Przerwa z Lublina 
(1:49,14).

W kategorii kobiet tryumfowała Ewa 
Raczyńska z Gdyni (1:49,21). Na dru-
giej pozycji uplasowała się Krystyna 
Piernicka z Chwaszczyna (1:54,53). Na 
trzecim miejscu znalazła się Małgo-
rzata Zawadzka-Deręgowska z Wła-
dysławowa (2:06,51). 

Rowerzyści pokonali trasę z Jastarni do 
Władysławowa, ale była to jazda rekre-
acyjna i nie prowadzono klasyfikacji.
Po zakończonej rywalizacji uczestnicy 

mogli skorzystać z usług masaży-
sty, a także przygotowano napoje 
oraz ciepły posiłek regeneracyjny. 
Korzystna pogoda oraz wysoki poziom 
organizacyjny sprawiły, że kolejna 
edycja Półmaratonu zakończyła się 
ogromnym sukcesem. 

Organizatorem wydarzenia była Para-
fia WNMP we Władysławowie przy 
współpracy z: 
•	 Ośrodkiem Sportu i Rekreacji we 

Władysławowie 
•	 grupą „Biegamy Razem 

Władysławowo” 
•	 parafiami w Chałupach, Kuźnicy 

i Jastarni 
•	 Gminą Jastarnia 
•	 Gminną Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych we 
Władysławowie 

•	 MPWiK „EKOWiK” we 
Władysławowie 
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Bieg na Rzecz Rodzicielstwa Zastępczego

Wrześniowe regaty na Zatoce Puckiej
We wrześniu na Zatoce Puckiej 

przy stanicy wodnej w Swarze-
wie odbyły się regaty żeglarskie, któ-
rych organizatorami byli: Ośrodek Kul-
tury, Sportu i Turystyki w Gminie Puck, 
Pomorskie Zrzeszenie LZS w Gdańsku, 
Urząd Gminy Puck oraz Gminne Zrze-
szenie LZS w Gminie Puck.

W zawodach wystartowało 8 załóg, 
reprezentujących samorządy oraz 
LZS-y Gminy Puck. Uczestnicy Gminy 
Władysławowo rywalizowali również 
o Puchar Burmistrza Władysławowa.

Po rozegraniu 3 wyścigów uczestnicy 
był czas na odpoczynek i ciepły posiłek. 
Medale, puchary oraz upominki rze-
czowe dla zawodników wręczyli: wójt 
Gminy Puck Tadeusz Puszkarczuk, 
Przewodniczący Rady Wojewódzkiej 
Pomorskiego Zrzeszenia LZS  Piotr 
Klecha oraz Dyrektor Ośrodka Sportu 
i Rekreacji we Władysławowie Janusz 
Nowicki. 

Wyniki:
1.	 Władysławowo - Głowienka 

Witold, Głowienka Anna, Kuśmi-
rek Mariusz, Janowicz Alex

2.	 Gnieżdżewo - Gregorczyk Przemy-
sław, Miłosz Dawid, Knitter Dariusz

3.	 Swarzewo - Mosakowski Tomasz, 
Redlin Marek, Milewczyk 
Katarzyna

4.	 Władysławowo - Krawiec Helena, 

Kałamucka Michalina, Mach Alicja, 
Janowicz Olena

5.	 Władysławowo - Brzeski Rafał, 
Brzeski Adrian, Ceynowa Fabian

6.	 Strzelno - Lesner Kamil, Ferra 
Daniel, Żaczek Piotr

7.	 Swarzewo - Derc Bogusław, Ks. 
Mariusz Szykuła, Dodot Andrzej

8.	 Łebcz - Jeka Dawid, Kortas Jordan, 
Krawiec Jarosław, Krawiec Dorota.

Za nami kolejne sportowe wydarze-
nie. W sobotę 25 września odbył 

się V Bieg i Marsz Nordic Walking 
na Rzecz Rodzicielstwa Zastępczego. 
Zawodnicy mieli do pokonania 5 km 
wyznaczonej trasy we Władysławo-
wie. W imprezie wzięło udział ponad 
70 uczestników. 

Kijkarze wystartowali o godzinie 10:00 
spod Ośrodka Wypoczynkowego Szafir 
we Władysławowie . Godzinę później 
z tego samego miejsca ruszyli bie-
gacze. Trasa przebiegała m.in. przez 
ul. Żeromskiego, ul. Żwirową oraz ul. 
Droga Chłapowska. W tym wydarze-
niu wyniki nie były najważniejsze. Na 
linii mety wszyscy uczestnicy otrzy-
mali pamiątkowe medale oraz dyplomy, 
a ponadto mieli okazję wziąć udział 
w loterii fantowej. 

Silny wiatr tego dnia mógł dać się 
we znaki, ale nie zniechęciło to żad-
nego uczestnika. Wszyscy, którzy 
stanęli na linii startu, ukończyli bieg 
i marsz. Po zakończeniu wydarzenia 
na zawodników czekał ciepły posiłek. 

Organizatorami V Biegu i Marszu 
Nordic Walking na Rzecz Rodziciel-
stwa Zastępczego byli: Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Pucku 
oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji we 
Władysławowie 

Podczas wydarzenia nie prowadzono 
klasyfikacji końcowych, aczkolwiek 
wydarzenie zostało zaliczone do Ligi 
Sportowej Gminy Władysławowo. 
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Koci Bieg i Mrucząca Piątka

Mityng Brydża Sportowego o Puchar Burmistrza

W niedzielę 10 października odbyła się III edycja Chary-
tatywnego Kociego Biegu i Marszu Nordic Walking 

mająca na celu celebrowanie obchodów miesiąca dobroci 
dla zwierząt, a także popularyzację zdrowego trybu życia 
oraz promocję aktywności fizycznej na świeżym powietrzu.

Bieg i Marsz NW roz-
począł się przy Zespole 
Szkół nr 1 o godz. 11:00, 
a jego trasa wyniosła 5 km. 
W biegu, w kategorii open 
mężczyzn na najwyższym 
podium stanął Damian 
Buczkowski z Władysła-
wowa (czas 20:38,13). Na 
drugiej pozycji uplasował 

się Krzysztof Modzelew-
ski z Orla (24:47,43), a trze-
cie miejsce zdobył Mateusz 
Hewelt z Pucka (28:00,39). 
W kategorii kobiet najlepsze 
okazały się: Zuzanna Głom-
biowska z Gdyni (21:46,70), 
Małgorzata Grzębska-Buja 
z Władysławowa (25:03,91) 
oraz Katarzyna Żytkiewicz 
z Gdańska (25:26,67). 

W kategorii kijkarzy pierw-
sze miejsce zajął Piotr 
Wójcik z Gdyni (39:33,19), 
drugie uplasował Tomasz 
Reszke z Karwi (41:42,24), 
a trzecie Wojciech Reszke 
z Karwi (45:52,10). 

W rywalizacji kijkarek zwy-
ciężyła Małgorzata Zawadz-
ka-Deręgowska z Włady-
sławowa (43:29,43). Drugie 
miejsce zajęła Monika Derę-
gowska z Władysławowa 
(43:41,87), a trzecie Joanna 
Budzisz z Kuźnicy (45:27,57).
Była także możliwość 

wzięcia udziału w wirtual-
nej formie tego wydarzenia. 
W dniach 9-10 października 
uczestnicy indywidualnie 
przebiegli dowolną trasę 
o długości 5 km, za co zostali 
nagrodzeni pamiątkowymi 
medalami.

Jednym z warunków przy-
stąpienia do wydarzenia 
było wsparcie Fundacji 
Kotikowo. Wielu zawod-
ników zdecydowało się 
także na kocie przebranie, 
aby podkreślić wyjątkowy 
klimat biegu. Trzy najlepsze 

charakteryzacje zostały 
nagrodzone. 
Organizatorami biegu 
i marszu byli: 
•	 Fundacja Kotikowo 

Oddział Puck 
•	 Ośrodek Sportu i Rekre-

acji we Władysławowie

Wydarzenie zaliczone było 
do Ligi Biegowej Gminy 
Władysławowo. Organiza-
torzy dziękują Ochotniczej 
Straży Pożarnej we Włady-
sławowie oraz Straży Miej-
skiej za pomoc w zabezpie-
czeniu trasy.

W dniach 2-3 października br. 
w pensjonacie Pomorzanka 

odbył się XIX Mityng Brydża Sporto-
wego o Puchar Burmistrza Władysła-
wowa. Organizatorami byli Klub Bry-
dżowy Bryza oraz Ośrodek Sportu 
i Rekreacji we Władysławowie. 

Dwudniowe zmagania obejmowały 
3 turnieje, w tym jeden ogólnopolski. 
Piękne statuetki w kształcie żaglowców 
były pożądanym trofeum i stanowiły 
dodatkowy argument, by wykorzystać 
swoje umiejętności sportowe do jak naj-
lepszej gry. Wśród zawodników, którzy 
przybyli do Władysławowa z różnych 
ośrodków brydżowych w kraju, nie 
brakowało tych z klasą arcymistrzow-
ską, więc poziom trudności w walce 

o dobre lokaty był znaczny. Zwycięz-
cami turniejów zostali: Kazimierz Omer-
nik i Wacław Wejknis – dwukrotnie oraz 
Marta Janeczek i Andrzej Bunikowski.

Klasyfikację długofalową wygrali 
arcymistrzowie Kazimierz Omernik 
i Wacław Wejknis z Gdańska, najlep-
szą zawodniczką została Maria Tom-
czewska ze Słupska, najlepszą parą 
o WK 4 zostali Kazimierz Częścik i Lech 
Lewandowski z Darłowa. Nagrody dla 
najlepszej pary z Władysławowa przy-
znano dla Leszka Czarneckiego i Zbi-
gniewa Walkowskiego. Najlepszym bry-
dżystą – uczniem został Michał Polak 
z Warszawy.
Sponsorem nagród byli: Ośrodek 
Sportu i Rekreacji we Władysławowie,  

właściciel pensjonatu Pomorzanka 
Grzegorz Turski, Renault Zdunek, 
Andrzej Zaleski, FISHMOR.
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